
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2017/0857/4

Zápis
z 36. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného ve čtvrtek 26. října 2017 od 19:30 hodin

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Zdeněk Kubále, Hana Rychlá, Stanislav Šmejkal, omluven Tomáš
Kubále.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:35 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 20. 10. 2017 do 26. 10. 2017.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  Jaroslava  Čecha  a  Marcela  Fialu  a  zapisovatelem Stanislava  Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 80/2017
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Marcela Fialu a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Josef Bartůněk
reklamoval,  že  nedostal  pozvánku.  Starosta  v  reakci  na  to  navrhl  doplnění  programu  o  bod  6)  Svolávání  jednání
zastupitelstva obce. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 81/2017
zastupitelstvo schvaluje program 36. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Smlouva o sdružení finančních prostředků
  4) Rozpočtová opatření
  5) Majetkové dispozice – nákupy a směny pozemků, vyřazení majetku
  6) Svolávání jednání zastupitelstva obce
  7) Diskuse a dotazy občanů

3) Smlouva o sdružení finančních prostředků

Zástupci Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, a starostové obcí Běleč a Mladá Vožice připravili  projekt opravy
komunikace Běleč – Staniměřice / Janov jako objízdné trasy při opravě silnice II/124 na hrázi Obecního (Žahourova)
rybníka v Mladé Vožici a při obnově mostu v Janově. Celkové náklady na opravu nepřesáhnou 4 050 000 Kč a každá ze
smluvních stran (Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Obec Běleč, Město Mladá Vožice) se na nich bude podílet
třetinou. Limit podílu obce Běleč je 1 350 000 Kč, objížďka bude povolena pouze pro vozidla do 3,5 tuny.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Marcel Fiala se ptal na složení konstrukčních
vrstev vozovky. Josef Bartůněk s návrhem smlouvy nesouhlasí, protože smlouva neumožní jezdil po komunikaci v době
trvání objížďky traktorem.

Strana 1/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 5, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 82/2017
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o sdružení finančních prostředků dle § 1746 odst. 2 zákona číslo 89/2012 Sb.
mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Městem Mladá Vožice a Obcí Běleč, finanční plnění Obce Běleč
do 1 350 000 Kč.

4) Rozpočtová opatření

Starosta  připravil  v  rámci  své  kompetence  rozpočtové  opatření  10/2017.  Jedná  se  o  zvýšení  příjmů  a  výdajů  na
separovaný odpad o 2 000 Kč, o přesunu 500 Kč z klubovny pro děti na klubovnu Bzová, a přesuny v rámci paragrafů
lesy, kultura a zájmové (klubovna Bzová). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 83/2017
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 10/2017 – zvýšení příjmů o 2 000 Kč, zvýšení výdajů o 2 500
Kč, snížení výdajů o 500 Kč a změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 9 390 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 11/2017. Jedná se o zvýšení odhadu daňových příjmů o 158 800 Kč, příjmů z
dotací o 22 000 Kč (volby) a dalších příjmů o 12 200 Kč a snížení příjmů o 200 000 Kč (nerealizace opravy požární
nádrže).  Výdaje  byly navýšeny u lesů o 100 000 Kč,  záležitostí  kultury (dary)  o  5 400 Kč,  u  prostranství  (opravy)
o 6 250 Kč, volby do parlamentu o 17 000 Kč a hlavně 1 300 000 Kč jako rezervu na podíl na opravě místní komunikace
Běleč – Staniměřice. Výdaje napříč celým rozpočtem byly seškrtány.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 84/2017
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 11/2017 – zvýšení příjmů o 193 000 Kč, snížení příjmů o 200 000 Kč,
zvýšení výdajů o 1 429 070 Kč a snížení výdajů o 1 436 070 Kč.

5) Majetkové dispozice – nákupy a směny pozemků, vyřazení majetku

Starosta navrhuje schválit smlouvu o bezúplatném převodu se Státním pozemkovým úřadem na pozemky pod požární
nádrží v Bělči. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 85/2017
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu pozemků č. 1002981747 od České republiky, Státního
pozemkového úřadu o převodu pozemků parc. č. 1284/4 a parc. č. 1284/39.

Starosta navrhuje schválit smlouvu o bezúplatném převodu se Státním pozemkovým úřadem na pozemky pod komunikací
Běleč - Bzová. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 86/2017
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu pozemků č. 1012991747 od České republiky, Státního
pozemkového úřadu o převodu pozemků parc. č. 1699/46, parc. č. 1699/47, parc. č. 1699/49, nově vzniklou parc. č.
1699/60, nově vzniklou parc. č. 1699/63, parc. č. 1699/73 a nově vzniklou parc. č. 1699/86.

Strana 2/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Starosta navrhuje schválit  směnnou smlouvu s Pavlem Krejčím, bytem Běleč 6, na směnu pozemků pod komunikací
Běleč – Staniměřice, komunikací Běleč – Šelmberk a pozemky pod mostkem a v okolí mostku přes Bělečský potok. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 87/2017
zastupitelstvo schvaluje uzavření směnné smlouvy s Pavlem Krejčím, bytem Běleč 6, kde Obec Běleč převádí na
Pavla Krejčího vlastnické právo k parc. č. 175/3, trvalý travní porost, o výměře 493 m2, a k parc. č. 1356/7, trvalý
travní porost, o výměře 3115 m2,  a Pavel Krejčí převádí na Obec Běleč vlastnické právo  k parc. č. 51/2, trvalý
travní  porost,  o výměře  190 m2,  k parc. č. 51/4,  trvalý  travní  porost,  o výměře  92 m2,  k parc. č. 427/21,  ostatní
plocha,  ostatní  komunikace,  o výměře  675 m2,  k parc. č. 1270/33,  vodní  plocha,  koryto  vodního plochu umělé,
o výměře  131 m2,  k parc. č. 1358/2,  ostatní  plocha,  jiná  plocha,  o výměře  105 m2,  vydělené  z parc. č. 1358/2,
k parc. č. 1358/4,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o výměře  64 m2,  vydělené  z parc. č. 1358/2,
k parc. č. 1362/46, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 11 m2,  k parc. č. 1362/55, ostatní plocha, ostatní
komunikace,  o výměře  244 m2,  k  nově  vzniklé  parc. č. 1362/87,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o výměře
176 m2,  vydělené z parc. č. 1362/65,  k nově vzniklé  parc. č. 1372/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
193 m2,  vydělené  z parc. č. 1372,  k  nově  vzniklé  parc. č. 1372/3,  orná  půda,  o výměře  123 m2,  vydělené
Geometrickým plánem 253  z parc. č. 1372,  k nově  vzniklé  parc. č. 1405/3,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,
o výměře 124 m2,  vydělené z parc. č. 1405/1,  a  k parc. č. 1637/10,  ostatní  plocha,  manipulační plocha,  o výměře
30 m2, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice;
zastupitelstvo zrušuje usnesení 68/2017.

Starosta navrhuje schválit návrh pro katastrální úřad, kterým se sloučí některé obecní pozemky, plnící stejnou funkci, a
vysvětlil důvody pro jejich slučování. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 88/2017
zastupitelstvo  schvaluje  sloučení  pozemků  parc. č. 157/1  a  parc. č. 157/2;  parc. č. 163  a  parc. č. 162/3;
parc. č. 929/1 a parc. č. 929/3; parc. č. 1349/6 a parc. č. 1349/8; parc. č. 1349/19, parc. č. 1349/18, parc. č. 1349/20,
parc. č. 1349/21,  parc. č. 1349/22  a  parc. č. 1349/23;  parc. č. 1199/1,  parc. č. 1199/2,  parc. č. 1699/74,
parc. č. 1699/75 a parc. č. 1699/76; parc. č. 1657/2 a parc. č. 1726; parc. č. 1657/3 a parc. č. 1727; parc. č. 1657/4,
parc. č. 427/9 a parc. č. 1728; parc. č. 1356/9,  parc. č. 1356/10, parc. č. 1314/3 a parc. č. 1314/4; parc. č. 1643/1 a
parc. č. 932/4;  parc. č. 1664,  parc. č. 569/2  a  parc. č. 569/6;  parc. č. 930/3  a  parc. č. 930/4;  parc. č. 1669/1,
parc. č. 1669/3, parc. č. 1669/4 a parc. č. 1669/8, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice.

Starosta navrhuje schválit kupní smlouvu s Marií Sanitrákovou na odkup pozemku pod komunikací Běleč – Bzová, podíl
na pozemku pod komunikací Běleč – Šelmberk a malý pozemek u komunikace Běleč - Staniměřice. Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 89/2017
zastupitelstvo schvaluje uzavření kupní smlouvy s Marií Sanitrákovou, bytem Benešov, kde  Marie Sanitráková
převádí na Obec Běleč vlastnické právo k nově vzniklé parc. č. 1179/51, orná půda, o výměře 60 m2,  vydělené
z parc. č. 1179/13,  k parc. č. 1636/9,  ostatní  plocha,  manipulační  plocha,  o  výměře  15 m2,  a  k podílu  1/18  na
parc. č. 427/16, orná půda, o výměře 31 m2, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice, za cenu 1650 Kč.

Starosta navrhuje schválit žádost o bezúplatný převod státních pozemků v ochranném pásmu komunikace Běleč – Bzová.
Jedná se o pozemky v patnáctimetrovém ochranném pásmu komunikace. Části pozemků přímo pod komunikací budou
koncem listopadu převedeny, o ty jsme žádali již dříve. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným
občanům.

Strana 3/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 90/2017
zastupitelstvo  schvaluje  žádost  Státnímu  pozemkovému úřadu  a  souhlasí  s  bezúplatným převodem pozemku
parc. č. 1699/63, ostatní plocha, silnice, o výměře 95 m2, pozemku parc. č. 1699/60, ostatní plocha, silnice, o výměře
70 m2, a pozemku parc. č. 1699/36, orná půda, o výměře 714 m2, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice.

Starosta navrhuje vyřadit  nepotřebný dlouhodobý a nedokončený majetek. Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 91/2017
zastupitelstvo  schvaluje  vyřazení  dlouhodobého  majetku:  inv.  č.  1997-002  -  Žebřík kovový  v  pořizovací  ceně
12 500 Kč, inv. č. 2012-001 - Zálohovací hardware – UPS, 2x disk v pořizovací ceně 8 761 Kč, inv. č. 2009-001 -
Hasičská uniforma v pořizovací ceně 8 850,03 Kč, inv. č. 2009-002 - Hasičská uniforma v pořizovací ceně 8 850,03
Kč, inv. č. 2009-003 - Hasičská uniforma v pořizovací ceně 8 850,03 Kč, inv. č. 2009-004 - Hasičská uniforma v
pořizovací ceně 8 850,03 Kč, inv. č. 2009-005 - Hasičská uniforma v pořizovací ceně 8 850,03 Kč, inv. č. 2009-007 -
Hasičská uniforma v pořizovací ceně 9 800,05 Kč, inv. č. 2009-008 - Hasičská uniforma v pořizovací ceně 9 800,05
Kč a inv. č. 2009-009 - Hasičská uniforma v pořizovací ceně 9 800,04 Kč k 26.10.2017;
zastupitelstvo schvaluje vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku na účtu 042 0016 - Kanalizace Souhrady
v pořizovací ceně 41 400 Kč k 26.10.2017.

6) Svolávání jednání zastupitelstva obce

Josef Bartůněk si opakovaně stěžoval na nedostatky v doručování pozvánky na jednání, naposledy na dnešní jednání.
Starosta šesti zastupitelům ze sedmi zasílá pozvánky přes SMS, pouze Josef Bartůněk chtěl pozvánku zasílat. Doručování
probíhalo na 10 zasedání po dobu několika měsíců poštou s tím, že si pan Bartůněk měl hradit poštovné. Poštovné nikdy
neuhradit, tudíž na další zasedání doručoval starosta pozvánku osobně do poštovní schránky, a protože i toto doručování
bylo reklamováno, ve většině případů vhazoval pozvánku do schránky před svědky. I přes tato opatření pan Bartůněk
reklamoval jak doručování poštou, dopisy měly být bez razítka pouze s přeškrtnutou známkou, tak doručování přímé, kde
nemělo k doručení vůbec dojít. Starosta považuje za nedůstojné debatovat pravidelně o zasílání pozvánek a navrhuje řešit
pozvánky výhradně elektronicky přes SMS. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.
Jitka Váchová tvrdí,  že  poslední  pozvánka  nedorazila,  že  osobně  vybírala  schránku pana  Bartůňka.  Jitka  Neradová
upozornila, že doručování přímo bez razítka, pouze s přeškrtnutou známkou bylo u České pošty běžnou a doporučovanou
praxí a není to v rozporu s předpisy.

Hlasování: pro 5, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 92/2017
zastupitelstvo  nahrazuje  usnesení  číslo  30/2014/II  a  schvaluje,  že  pozvánka  na  další  zasedání  bude  členům
zastupitelstva doručena formou SMS, pokud člen zastupitelstva předá starostovi telefonní číslo.

7) Diskuse a dotazy občanů

Jitka  Neradová navrhuje  schválit  hlasování  po  jménech,  zápis  by obsahoval  jména  hlasujících  místo  čísel.  Starosta
navrhuje věc prodiskutovat a na příštím jednání projednat.

Občané Bzové upozorňují na propadlá kanál u č.p. 6 ve Bzové a rozjetý kanál u č.p. 17 ve Bzové.

K bodu nebylo přijato žádné usnesení.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:39.

Strana 4/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Zápis byl vyhotoven 27. října 2017.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

........................................
Marcel Fiala

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 5/5


